Nº 28, terça-feira, 10 de fevereiro de 2009 1453 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de condução de
veículos da frota oficial doTribunal Superior do Trabalho. Total de
Itens Licitados: 00006 . Edital: 10/02/2009 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
10/02/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 27/02/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 09/02/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 14/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 09/01/2009 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para futuras aquisições de solução em hardware espe-
cializado, appliance, para controle, monitoramento e filtragem de con-
teúdo no uso da internet para uso corporativo nos órgãos da Justiça do
Tr a b a l h o .

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 09/02/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.046/2008-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Tecno-
logia e Administração de Convênios HOM Ltda. OBJETO: aquisição
de combustíveis mediante a utilização de cartões eletrônicos/mag-
néticos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 127/2008, conforme
Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 881.172,00. VIGÊN-
CIA: a partir da assinatura e extinção ao término do respectivo exer-
cício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de
empenho 2009NE000094, de 26/1/2009. ASSINATURA: 9/2/2009.
Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Haroldo Pimentel Stumpf,
S ó c i o - A d m i n i s t r a d o r.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 503.501/2008-5. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e União Brasiliense de Educação e Cultura - UCB.
OBJETO: Concessão de Estágio a Estudantes de Ensino Superior.
FUNDAMENTO: art. 116 da Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60
meses, contados a partir da assinatura e poderá ser rescindido me-
diante comunicação escrita , com antecedência mínima de 30 dias.
ASSINATURA: 9/2/2009. Pelo TST: Alexandre de Jesus Coelho Ma-
chado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela UCB: José Ro-
mualdo Degasperi, Reitor e Leonardo Nunes Ferreira, Prof. MSc.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.295/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S.A. ESPÉCIE: segundo
termo aditivo ao contrato PE-092/2007 - prestação de serviços de
comunicação de dados para acesso à internet. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a contar de 10/3/2009 até 9/3/2010, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000130, de 2/2/2009. ASSINA-
TURA: 9/2/2009. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Ma-
chado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Flá-
vio Cintra Guimarães, Diretor da Filial Distrito Federal, e Lizimar de
Fátima Italiano Mendes, Gerente de Planejamento Comercial da Filial
Distrito Federal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.020/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Prograf Produtos Gráficos Ltda. ESPÉ-
CIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-089/2005 - assistência
técnica e manutenção da envelopadora Xerox 1122. VIGÊNCIA:
prorrogado por 12 meses, a contar de 27/2/2009 até 26/2/2010, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000053, de
19/1/2009. ASSINATURA: 9/2/2009. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Francisco Gomes da Silva Pinto, Procurador.